2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29 мая 2020 года
	г.Благодарный
	№ 341

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 года № 18

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года №78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 года № 18 следующие изменения:
а) Пункт 7.2. дополнить абзацем:
«выполнение работы в условиях, связанных с возникновением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций, а так же в условиях режима повышенной готовности, в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).».
в) абзац первый пункта 7.3. изложить в следующей редакции:
«Премирование руководителей за выполнение работ и поручений особой сложности и важности осуществляется в зависимости от достижения, утверждаемых муниципальными правовыми актами Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края и администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края показателей результативности профессиональной деятельности руководителей (за исключением премирования за выполнение работы в условиях, связанных с возникновением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций, а так же в условиях режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).».
г) Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:
«Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами производится по достижении возраста 30 лет и каждые последующие 5 лет, при наличии стажа государственной и (или) муниципальной службы не менее 5 лет, в размере не более двух должностных окладов.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Председатель Cовета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края

А.И. Теньков

[bookmark: _GoBack]